2

[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.08.2021 г.                                                                                                                          № 77

   В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством

Дума Кривошеинского района  РЕШИЛА:

1.Внести в приложение № 1 к решению  Думы Кривошеинского района  от 18.07.2007                      № 240 «Об утверждении положения «О проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кривошеинского района»  (далее - Приложение) следующие изменения:
1) подпункты 5, 6, 7 пункта 7  Приложения изложить в новой редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2) пункт 7  Приложения дополнить подпунктами 9.1, 10 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать;
10)  признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;

3) подпункты 4,6,8 пункта 17  Приложения изложить в новой редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»;
4) пункт 17  Приложения дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1)сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,  размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме  установленной Правительством Российской Федерации;.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести» и разместить  на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

Председатель Думы

Кривошеинского района
В.В.Нестеров

Глава Кривошеинского района
А.Н.Коломин
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кривошеинского района от 18.07.2007 № 240 «Об утверждении положения «О проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кривошеинского района»